In perochia de Appinnaco.

[1031-1047?]

Regnante domino Aenrico et Guillelmo existente abbate, Ugo
quidam et uxor ejus Autlargis et filii sui Ugo et Pontius, cogi-
tantes Christi misericordiam et retributionem eternam prò ani-
mabus suis et parentum suorum, donaverunt huic loco Sancti
Egidii, in parrochia de Apinnaco, in villa que dicitur ad Orbos,

unum mansum dimidium quem vocant Presbiterale, et medieta-
tem unius molendini ; et Umbertus nepos eorum et filii sui Pon-
tius et Geraldus dederunt medietatem aliam mansi et molen-
dini.Testes sunt Guichardus, Radulfus, Durantus, Guigo Bruni.
Census est.

236

Donum ecclesie Sanctorum martirum Agricole et Vitalis a
Roiravo sancte Aniciensis ecclesie canonico factum.

[1098 ?]

f° 73 | Quoniam uniuscujusque ecclesie negotia etliterarum signis
et aliquo auctoritatis munimine confirmare necesse est, decre-
vimus et nos taliter nostra roborare negotia. Notum autem fiat
presentibus et futuris ecclesiam dedicatam in honore sanctorum
martirum Agricole et Vitalis, a Roiravo sancte Aniciensis eccle-
sie canonico, et ejusdem urbis episcopo ac etiam Apostolico
laudantibus,diu fore possessam, qui(1), divina inspiratione tac-
tus intrinsecus, eidem ecclesie cujus erat canonicus, pro anime
sue remedio, donavit, cum laude et assensu fratrum et parentum
suorum ad quos sicut ad ipsum ecclesia pertinebat. Ipso autem
viam universe carnis ingresso, canonici Aniciensis ecclesie,
divino spiritu afflati, monasterio Sancti Egidii, cum consensu
sui universi capituli, donaverunt, nullam ibi proprietatem reti-

(1) Le sens exigerait quam, regime direct.de donavit.

nentes, preter .xx. solidos quos sumebant ante pro censu in
ipsa ecclesia annuatim. Quieumque autem hoc donum infrin-

gere voluerit, ex parte Dei omnipotentis, Patris et Filii et Spi-
ritus Sancti, sit semper anathema. Testes hujus doni sunt domp-

nus Ademarus episcopus qui hoc donum voluit st laudavit,
Karolus abbas, Icterius, Durandus, Guigo, Jeremias, Austorgius.
Hoc factum est anno ab incarnatione Domini .M.XC.VIII., indic-
tione .VI., concurrente .IIII0., epacta .xv. (1), Jarentone priore
ejusdem monasterii existente. Census ecclesie, preter .xx. soli-
dos Aniciensis ecclesie, est.

237
[Donum Galnae uxoris Geraldi de Boiols a Piasac].

[1142]

| Preterea, sciendum omnibus quod, tempore Johannis prio- v°

ris hujus loci, domina quedam nomine Galna, que fuerat uxor
Geraldi de Boiols et filia Bertrandi Archaci, sororque Ademari
Rufi, pro sepultura sua et salute anime sue et carorum suorum,
donavitmonasteriohuic Sancti Egidii unum mansum, in villa de
Piasac, quidiciturFazendencus. Post aliquot verotempus, cum
filii diete Galne, Geraldus et Petrus, pro hoc manso domum hanc
molestarent, predictus prior donavit eis .XXX solidos Lucdunen-
sis monete, et de ipso manso pace[m] ulterius facere debuerunt.
Testes sunt P. de Chambilac, A. de Monterevello, D. Ros,
G. Moterii. Census est.